
 

 

 

 

 

Wspólne oświadczenie po spotkaniu premierów Rzeczypospolitej Polskiej i 

Zjednoczonego Królestwa w Warszawie w dniu 17 stycznia 2025 r.  

Spotkaliśmy się w Warszawie, aby omówić nasze bliskie partnerstwo i wspólną wizję naszej 

współpracy dwustronnej i na forum międzynarodowym. 

Potwierdziliśmy dziś nasze niezachwiane poparcie dla NATO. Omówiliśmy szerokie spektrum 

wspólnych wyzwań o charakterze globalnym, w tym sposoby na utrzymanie bezpieczeństwa 

w Europie wobec coraz bardziej agresywnej Rosji. Zgodziliśmy się co do dalszego wspólnego 

wspierania Ukrainy, w tym w zakresie wsparcia wojskowego, szkoleń i odbudowy. Będziemy 

współpracować, aby odpierać ataki hybrydowe ze strony Rosji, w tym w cyberprzestrzeni, 

podejmować wspólne działania, aby przeciwdziałać manipulowaniu informacją, oraz 

pogłębiać współpracę nad rozszerzaniem sankcji przeciwko reżimowi Putina. Jesteśmy 

zdeterminowani, aby pociągnąć Rosję do odpowiedzialności za zbrodnie i szkody wyrządzone 

na terytorium Ukrainy. 

Z zadowoleniem przyjęliśmy rozpoczęcie polskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej w 

pierwszej połowie bieżącego roku i omówiliśmy priorytety prezydencji na najbliższe sześć 

miesięcy. Wspólnie zaakcentowaliśmy wagę bliskiego partnerstwa między Unią Europejską a 

Zjednoczonym Królestwem, w tym w obszarach bezpieczeństwa i gospodarki. Wyraziliśmy 

zadowolenie, że Zjednoczone Królestwo weźmie udział w lutowym nieformalnym szczycie 

Rady Europejskiej. 

Uzgodniliśmy w Warszawie rozpoczęcie negocjacji nowego traktatu w dziedzinie obronności 

i bezpieczeństwa między Polską a Zjednoczonym Królestwem. Bazując na traktacie o 

obronności z 2017 r., nowa umowa będzie podstawą i wyrazem ambicji dla jak najszerszej 

współpracy obejmującej wszystkie rodzaje zewnętrznych i wewnętrznych zagrożeń dla 

bezpieczeństwa, a także naszej wspólnej determinacji w obronie i szerzeniu pokoju i 

bezpieczeństwa w Europie wspólnie z naszymi sojusznikami. 

Zdecydowanie poparliśmy ważne i coraz bliższe relacje między Polską a Zjednoczonym 
Królestwem w dziedzinie przemysłu obronnego. Na połowę bieżącego roku zaplanowano 
utworzenie w Zjednoczonym Królestwie biura połączonego programu polsko-brytyjskiego, 
które będzie wydatnie wspierało te działania. Jego działalność skoncentruje się na realizacji 
umowy dwustronnej o wartości 4 mld GBP w sprawie następnej generacji przeciwlotniczych 
zestawów rakietowych krótkiego zasięgu w ramach programu NAREW. Omówiliśmy też polski 
plan „Tarcza Wschód” służący dalszemu umacnianiu granicy państwa oraz wsparcie ze strony 
Zjednoczonego Królestwa w jego realizacji. 
 
Wspólnie podkreśliliśmy konieczność stawiania czoła migracji nieuregulowanej oraz 

uzgodniliśmy nawiązanie dialogu strategicznego na temat bezpieczeństwa granic i migracji, 

koncentrującego się w pierwszej kolejności na odpieraniu zagrożenia ze strony siatek 

przemytu migrantów i na zwiększaniu wymiany danych. Omówiliśmy zagrożenia dla granic 

Polski polegające na instrumentalnym traktowaniu migrantów przez Białoruś i Rosję oraz 

uzgodniliśmy dzielenie się najlepszymi praktykami w podejmowaniu tego wyzwania. 

Wyraziliśmy poparcie dla roli sankcji jako jednego z narzędzi do stawiania czoła migracji 

nieuregulowanej i nielegalnej migracji o znamionach przestępczości zorganizowanej. 

Wyraziliśmy duże zadowolenie z bliskich relacji handlowo-inwestycyjnych, które przekładają 

się na rosnący handel dwustronny, dzięki czemu powstają miejsca pracy i postępuje wzrost z 

korzyścią dla narodów obu krajów. Uzgodniliśmy, że nasze rządy będą pogłębiać dialog 

dwustronny w dziedzinie bezpieczeństwa energetycznego i transformacji energetycznej. 

Zgodziliśmy się też na rozważenie utworzenia nowego forum współpracy właściwych 



 

 

 

 

 

ministrów służącego do podejmowania wspólnych wyzwań i czerpania ze wspólnych 

możliwości, które zostanie ogłoszone w nadchodzących miesiącach. 

O przyjaźni między naszymi krajami świadczą bliskie relacje międzyludzkie. Zwróciliśmy 

uwagę na szeroki zakres naszej współpracy, w tym w dziedzinie nauki i edukacji. 

Rozmawiając o planach na obecny rok, zaakcentowaliśmy wartość współpracy kulturalnej 

między Polską a Zjednoczonym Królestwem i wyraziliśmy zadowolenie z polsko-brytyjskiego 

sezonu kulturalnego, który odbędzie się w 2025 r. 


